

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

และ

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



A. M. T. & Associates

สำนักงาน เอ. เอ็ม. ที. แอสโซซิเอท

Accounting Management & Tax Services

491/27 Silom Plaza, Silom Road, Bangruak, Bangkok 10500, Thailand.

Tel: +66 (0) 2234-1676, 2234-1678, 2237-2132 • Fax: +66 (0) 2237-2133

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ บริษัท บีเจซี เฮฟวี อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 ของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท บีเจซี เฮฟวี อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ยกเว้นเรื่องที่กล่าวไว้ในวรรคที่สาม ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

เกณฑ์สำหรับข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 8 ข้าพเจ้าไม่ได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 ของ Aus-Com Training Services Pty Ltd ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนในประเทศออสเตรเลีย ในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทฯ บันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว จำนวน 12.10 ล้านบาท (คิดเป็นร้อยละ 0.17 ของสินทรัพย์รวม) ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 จำนวน 0.79 ล้านบาท (คิดเป็นร้อยละ 0.23 ของกำไรสำหรับงวด) โดยถือตามข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทร่วมสำหรับงวดดังกล่าวที่ยังมิได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี

ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ยกเว้นผลกระทบต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 ของรายการปรับปรุงที่อาจเกิดขึ้น ถ้าข้าพเจ้าสามารถสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทร่วมดังกล่าว ตามที่กล่าวไว้ในวรรคที่สาม ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



(นางเกษรี นรงค์เดช)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 76



สำนักงาน เอ.เอ็ม.ที. แอสโซซิเอท

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 13 พฤษภาคม 2559

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	1,270,789,494.69	697,529,897.35	1,270,789,494.69	697,529,897.35	1,270,789,494.69
เงินลงทุนชั่วคราว - หน่วยลงทุน		520,870.23	519,399.18	520,870.23	519,399.18	519,399.18
ลูกหนี้การค้า	4	603,239,641.37	1,008,020,390.23	603,239,641.37	1,008,020,390.23	1,008,020,390.23
มูลค่างานตามสัญญาที่ยังไม่เรียกเก็บจากลูกค้า	5	2,321,025,178.70	1,911,554,800.13	2,321,025,178.70	1,911,554,800.13	1,911,554,800.13
ลูกหนี้อื่น	6	16,664,472.96	20,427,381.49	16,664,472.96	20,427,381.49	20,427,381.49
สินค้าคงเหลือ	7	1,313,676,317.80	1,766,358,175.53	1,313,676,317.80	1,766,358,175.53	1,766,358,175.53
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น						
- เงินประกันผลงาน		104,745,148.69	135,726,415.94	104,745,148.69	135,726,415.94	135,726,415.94
- ภาษีมูลค่าเพิ่มขอคืน		76,346,218.98	48,130,284.28	76,346,218.98	48,130,284.28	48,130,284.28
- เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ		8,780,005.85	46,631,868.75	8,780,005.85	46,631,868.75	46,631,868.75
- อื่นๆ		20,154,177.29	7,504,390.17	20,154,177.29	7,504,390.17	7,504,390.17
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		5,735,941,526.56	5,642,403,003.05	5,735,941,526.56	5,642,403,003.05	5,642,403,003.05
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	12,101,027.95	12,715,262.96	21,510,337.30	21,510,337.30	21,510,337.30
เงินลงทุนระยะยาว - เงินฝากธนาคารที่คิดการดัดแปลง		15,978,054.00	15,978,054.00	15,978,054.00	15,978,054.00	15,978,054.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	9	1,132,625,734.35	1,138,641,821.95	1,132,625,734.35	1,138,641,821.95	1,138,641,821.95
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	10	12,247,675.59	12,627,614.90	12,247,675.59	12,627,614.90	12,627,614.90
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	19	3,439,921.00	3,163,619.20	3,439,921.00	3,163,619.20	3,163,619.20
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		13,554,702.25	31,788,876.54	13,554,702.25	31,788,876.54	31,788,876.54
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,189,947,115.14	1,214,915,249.55	1,199,356,424.49	1,223,710,323.89	1,223,710,323.89
รวมสินทรัพย์		6,925,888,641.70	6,857,318,252.60	6,935,297,951.05	6,866,113,326.94	6,866,113,326.94

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



(นางจันทร์จิรา สมัครไทย)



กรรมการ



(นายเจษฎ์ ฐิติ)

กรรมการ

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและต้นทุนงานตามสัญญาค้างจ่าย	819,082,203.91	1,128,749,085.18	819,082,203.91	1,128,749,085.18
เจ้าหนี้อื่น				
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	29,288,510.70	37,968,166.09	29,288,510.70	37,968,166.09
- อื่นๆ	3,947,016.09	2,381,801.03	3,947,016.09	2,381,801.03
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	7,796,119.90	6,250,075.33	7,796,119.90
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		3,758,697.57	3,758,697.57	3,758,697.57
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
- เงินประกันผลงาน	53,294,224.82	22,758,724.79	53,294,224.82	22,758,724.79
- อื่นๆ	17,005,143.64	6,848,176.27	17,005,143.64	6,848,176.27
รวมหนี้สินหมุนเวียน	934,171,916.63	1,208,714,726.26	934,171,916.63	1,208,714,726.26
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	12	10,605,992.46	7,765,647.89	10,605,992.46
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	13	17,199,606.00	15,818,097.00	17,199,606.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		27,805,598.46	23,583,744.89	27,805,598.46
รวมหนี้สิน		961,977,515.09	961,977,515.09	1,232,298,471.15
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	400,000,000.00	400,000,000.00	400,000,000.00	400,000,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,599,999,999 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	399,999,999.75	399,999,999.75	399,999,999.75	399,999,999.75
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	2,239,641,074.97	2,239,641,074.97	2,239,641,074.97	2,239,641,074.97
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	15	40,000,000.00	40,000,000.00	40,000,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร		3,286,699,661.57	2,947,983,717.40	3,293,679,361.24
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(2,429,609.68)	(2,605,010.67)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		5,963,911,126.61	5,625,019,781.45	5,973,320,435.96
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		6,925,888,641.70	6,857,318,252.60	6,935,297,951.05

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



(นางจันทร์จิรา สัมกรไทย)



กรรมการ



(นายเชิง ภูลี)

กรรมการ

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

บาท

		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				องค์ประกอบอื่น	
		กำไรสะสม		ของส่วนของผู้ถือหุ้น		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรสำรอง	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากการแปลงค่างบการเงิน	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	399,999,999.75	2,239,641,074.97	40,000,000.00	2,947,983,717.40	(2,605,010.67)	5,625,019,781.45	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	338,715,944.17	175,400.99	338,891,345.16	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	399,999,999.75	2,239,641,074.97	40,000,000.00	3,286,699,661.57	(2,429,609.68)	5,963,911,126.61	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	320,000,000.00	2,239,641,074.97	32,000,000.00	2,035,806,459.89	(1,668,643.72)	4,625,778,891.14	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	161,306,301.44	(845,763.30)	160,460,538.14	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	320,000,000.00	2,239,641,074.97	32,000,000.00	2,197,112,761.33	(2,514,407.02)	4,786,239,429.28	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้


(นางจันทร์จิรา สมนคร ไทย)


กรรมการ

..... กรรมการ

(นายเจิง วุฒิ)

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ
แต่สอบทานแล้ว”

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	กำไรสะสม				รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	399,999,999.75	2,239,641,074.97	40,000,000.00	2,954,173,781.07	5,633,814,855.79
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	339,505,580.17	339,505,580.17
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	399,999,999.75	2,239,641,074.97	40,000,000.00	3,293,679,361.24	5,973,320,435.96
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	320,000,000.00	2,239,641,074.97	32,000,000.00	2,038,250,206.00	4,629,891,280.97
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	163,539,711.22	163,539,711.22
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	320,000,000.00	2,239,641,074.97	32,000,000.00	2,201,789,917.22	4,793,430,992.19



นายชเชษฐ ประกอบงบการเงินระหว่างกาลถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาล
 (นางจันทร์จิรา สมศิริไทย) กรรมการ

..... กรรมการ
 (นายเช็ง ภู ติ)

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

บาท

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน

ตามวิธีส่วนได้เสีย

งบการเงินเฉพาะบริษัท

หมายเหตุ	2559	2558	2559	2558
รายได้				
รายได้ตามสัญญา	2,101,114,529.01	1,498,740,466.56	2,101,114,529.01	1,498,740,466.56
รายได้อื่น	16,249,813.03	8,783,073.41	16,249,813.03	8,783,073.41
รวมรายได้	2,117,364,342.04	1,507,523,539.97	2,117,364,342.04	1,507,523,539.97
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนงานตามสัญญา	1,669,477,479.28	1,094,443,229.39	1,669,477,479.28	1,094,443,229.39
ค่าใช้จ่ายในการขาย	8,501,995.54	19,537,937.88	8,501,995.54	19,537,937.88
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	79,801,809.81	84,597,247.56	79,801,809.81	84,597,247.56
ค่าใช้จ่ายอื่น				
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	17 20,126,499.95	140,489,479.84	20,126,499.95	140,489,479.84
ต้นทุนทางการเงิน	227,279.09	352,756.89	227,279.09	352,756.89
รวมค่าใช้จ่าย	18 1,778,135,063.67	1,339,420,651.56	1,778,135,063.67	1,339,420,651.56
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(789,636.00)	(2,233,409.78)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	338,439,642.37	165,869,478.63	339,229,278.37	168,102,888.41
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	19 (276,301.80)	4,563,177.19	(276,301.80)	4,563,177.19
กำไรสำหรับงวด	338,715,944.17	161,306,301.44	339,505,580.17	163,539,711.22
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด :				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	175,400.99	(845,763.30)	-	-
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	175,400.99	(845,763.30)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	338,891,345.16	160,460,538.14	339,505,580.17	163,539,711.22
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.21	0.13	0.21	0.13
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	20 1,599,999,999	1,280,000,000	1,599,999,999	1,280,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(นางจันทร์จิรา สมครไทย)



กรรมการ

(นายเชิง วู ลี)

กรรมการ

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

	บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	338,715,944.17	161,306,301.44	339,505,580.17	163,539,711.22
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสด (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ดอกเบี้ยรับ	(2,958,743.68)	(8,943.75)	(2,958,743.68)	(8,943.75)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	26,729,374.66	23,557,803.35	26,729,374.66	23,557,803.35
ดอกเบี้ยจ่าย	227,279.09	352,756.89	227,279.09	352,756.89
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(276,301.80)	4,563,177.19	(276,301.80)	4,563,177.19
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	789,636.00	2,233,409.78	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้าที่ยังไม่เกิดขึ้น	(1,471.05)	1,252,003.08	(1,471.05)	1,252,003.08
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	17,131,355.11	64,564,972.46	17,131,355.11	64,564,972.46
ขาดทุน (กำไร) จากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	541,545.98	(235,703.59)	541,545.98	(235,703.59)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	1,381,509.00	1,067,129.00	1,381,509.00	1,067,129.00
เงินลงทุนชั่วคราว ลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	280,718,711.81	-	280,718,711.81
ลูกหนี้การค้า ลดลง (เพิ่มขึ้น)	404,111,407.28	(134,024,478.18)	404,111,407.28	(134,024,478.18)
มูลค่างานตามสัญญาที่ยังไม่เรียกเก็บจากลูกค้า ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(430,497,324.20)	204,334,812.57	(430,497,324.20)	204,334,812.57
ลูกหนี้อื่น ลดลง (เพิ่มขึ้น)	3,762,908.53	6,074,929.97	3,762,908.53	6,074,929.97
สินค้าคงเหลือ ลดลง (เพิ่มขึ้น)	452,681,857.73	74,552,285.42	452,681,857.73	74,552,285.42
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - ภาษีมูลค่าเพิ่มขอคืน ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(28,215,934.70)	(21,572,985.77)	(28,215,934.70)	(21,572,985.77)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ ลดลง (เพิ่มขึ้น)	37,851,862.90	(3,969,777.69)	37,851,862.90	(3,969,777.69)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - เงินประกันผลงาน ลดลง (เพิ่มขึ้น)	33,717,496.31	(8,922,354.40)	33,717,496.31	(8,922,354.40)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - อื่นๆ ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(11,918,623.47)	(1,970,968.80)	(11,918,623.47)	(1,970,968.80)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - อื่นๆ ลดลง (เพิ่มขึ้น)	18,234,174.29	(117,000.00)	18,234,174.29	(117,000.00)
เจ้าหนี้การค้าและค่านาคตามสัญญาค้างจ่าย เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(305,744,516.84)	24,542,458.09	(305,744,516.84)	24,542,458.09
เจ้าหนี้อื่น - รายได้รับล่วงหน้า เพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	(109,318,148.80)	-	(109,318,148.80)
เจ้าหนี้อื่น - ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(8,679,655.39)	4,835,872.97	(8,679,655.39)	4,835,872.97
เจ้าหนี้อื่น - อื่นๆ เพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,565,215.06	(377,428.95)	1,565,215.06	(377,428.95)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น - เงินประกันผลงาน เพิ่มขึ้น (ลดลง)	30,535,500.03	-	30,535,500.03	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น (ลดลง)	10,156,967.37	5,747,464.30	10,156,967.37	5,747,464.30
รับดอกเบี้ย	2,958,743.68	8,943.75	2,958,743.68	8,943.75
จ่ายภาษีเงินได้	(731,163.65)	(1,010,659.66)	(731,163.65)	(1,010,659.66)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน	592,069,042.41	578,184,582.48	592,069,042.41	578,184,582.48

- 2 -

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

	บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเครื่องจักร ลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	(6,038,842.88)	-	(6,038,842.88)
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(16,348,701.42)	(5,513,808.63)	(16,348,701.42)	(5,513,808.63)
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(63,000.00)	-	(63,000.00)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	1,649,532.71	276,806.82	1,649,532.71	276,806.82
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมลงทุน	(14,762,168.71)	(11,275,844.69)	(14,762,168.71)	(11,275,844.69)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
หนี้สินตามสัญญาเข้าการเงิน เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,726,335.88)	(2,216,158.61)	(1,726,335.88)	(2,216,158.61)
จ่ายดอกเบี้ย	(227,279.09)	(352,756.89)	(227,279.09)	(352,756.89)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,953,614.97)	(2,568,915.50)	(1,953,614.97)	(2,568,915.50)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(2,093,661.39)	4,978,559.33	(2,093,661.39)	4,978,559.33
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	573,259,597.34	569,318,381.62	573,259,597.34	569,318,381.62
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	697,529,897.35	265,243,965.33	697,529,897.35	265,243,965.33
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,270,789,494.69	834,562,346.95	1,270,789,494.69	834,562,346.95
กิจกรรมที่ไม่กระทบเงินสด				
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเครื่องจักรไปเป็นที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	-	6,430,334.00	-	6,430,334.00
อุปกรณ์เพิ่มขึ้น โดยการทำสัญญาเช่าการเงิน	6,510,024.00	-	6,510,024.00	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้


(นางจันทร์จิรา สมครไทย)




(นายเชิง วุฒิ)

บริษัท บีเจซี เฮฟวี่ อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เรื่องทั่วไป

บริษัทฯ ได้จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดภายใต้ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของประเทศไทยเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2537 ต่อมาเมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2556 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนแปรสภาพ เป็นบริษัทมหาชน จำกัด ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด และเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2556 หุ้นสามัญของบริษัทฯ ได้รับอนุมัติเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนไว้ คือ เลขที่ 594 หมู่ที่ 4 ตำบลมะขามคู่ อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง บริษัทฯ ประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตอุปกรณ์ และผลิตภัณฑ์โลหะและคอนกรีตที่ใช้ในการก่อสร้างหรือติดตั้งในโรงงานอุตสาหกรรมทุกชนิด

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้ เป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษ จัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีความสับสนในสองภาษาแตกต่างกันให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

ลงชื่อ

(นางจันทร์จิรา สมครไทย)



กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเช็ง วู ลี)

กรรมการ

1.3 บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กิจการที่ถูกควบคุมโดยบริษัทฯ หรือกิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัทฯ โดยทางตรงหรือทางอ้อม และกิจการที่เป็นบริษัทในเครือเดียวกัน โดยมีผู้ถือหุ้นหรือกรรมการร่วมกันมีดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์	สัดส่วนการถือหุ้น
<u>บริษัทร่วม</u>			
Aus-Com Training Services Pty Ltd. (ประเทศออสเตรเลีย)	บริการด้านฝึกอบรม	การถือหุ้น	30.10%

บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นผู้ถือหุ้น และ/หรือเป็นกรรมการบริษัท มีดังนี้

	ลักษณะความสัมพันธ์
นายคิล ยัง ลี	ผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท
นายหยัง เจิน ลี	ผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท
นายเซิง วู ลี	ผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท
นางจันทร์จิรา สมัครไทย	ผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท
นายยู ยูน	กรรมการบริษัท
นายเอกจิตต์ จิงเจริญ	กรรมการบริษัท
นายบุญช่วย ก่อกิจโรจน์	กรรมการบริษัท
นายพนพล วีระบุตรวงศ์กุล	กรรมการบริษัท
นางสาวผกาวัลลี เขียรสวัสดิ์วัฒนา	กรรมการบริษัท

ลงชื่อ

(นางจันทร์จิรา สมัครไทย)



ลงชื่อ

ลงชื่อ

(นายเซิง วู ลี)

กรรมการ

1.4 การประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลบังคับใช้ในช่วงปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี และมีผลบังคับใช้ตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 ซึ่งฉบับที่เกี่ยวข้องกับบริษัทมีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี

- ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง การนำเสนองบการเงิน
- ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง สินค้าคงเหลือ
- ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบกระแสเงินสด
- ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด
- ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
- ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
- ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง ภาษีเงินได้
- ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
- ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง สัญญาเช่า
- ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง รายได้
- ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน
- ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
- ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
- ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ
- ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า
- ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง กำไรต่อหุ้น
- ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล
- ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์
- ฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
- ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

- ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน
- ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น
- ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง หนี้มูลค่าโดยประมาณ

ลงชื่อ

(นางจันทร์จิรา สมัครไทย)

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเช็ง วู ลี)



การปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวข้างต้นในงวดปัจจุบัน ไม่มีผลกระทบต่อการเงินที่มีนัยสำคัญ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชี และวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
เงินสด	215,797.32	244,735.54
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์และกระแสรายวัน	1,192,339,635.87	235,498,838.25
เงินลงทุนระยะสั้น ซึ่งมีกำหนดจ่ายคืนภายในระยะเวลา ไม่เกิน 3 เดือน	78,234,061.50	461,786,323.56
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,270,789,494.69	697,529,897.35

ลงชื่อ

(นางจันทร์จิรา สมัครไทย)

กรรมการ



ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเช็ง วูลี)

4. ลูกหนี้การค้า

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ ดังนี้

	บ าท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	552,613,769.50	554,472,914.83
เกินกำหนดชำระ		
น้อยกว่า 3 เดือน	48,435,085.57	447,405,199.43
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	815,817.71	1,258,432.06
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	1,227,907.79	4,736,783.11
มากกว่า 12 เดือน	147,060.80	147,060.80
รวม	603,239,641.37	1,008,020,390.23

ลงชื่อ

(นางจันทร์จิรา สมัครไทย)

กรรมการ



ลงชื่อ

(นายเช็ง วู ลี)

กรรมการ

5. มูลค่างานตามสัญญาที่ยังไม่เรียกเก็บจากลูกค้าและรายได้รับล่วงหน้า

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
มูลค่างานตามสัญญาที่ยังไม่ได้เรียกเก็บจากลูกค้า		
มูลค่างานตามสัญญา	10,581,258,348.70	11,434,138,265.04
การรับรู้รายได้ตามอัตราส่วนของงานที่ทำเสร็จ	9,113,190,936.80	6,892,977,803.07
<u>หัก</u> มูลค่างานก่อสร้างที่เรียกเก็บ	(6,889,055,144.31)	(5,066,010,848.21)
<u>บวก</u> ผลต่างจากการแปลงค่า	96,889,386.21	84,587,845.27
มูลค่างานตามสัญญาที่ยังไม่เรียกเก็บจากลูกค้า	2,321,025,178.70	1,911,554,800.13

สัญญาระหว่างก่อสร้าง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 บริษัทฯ มีต้นทุนงานตามสัญญาที่เกิดขึ้นและกำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน (รายได้ตามอัตราส่วนของงานที่ทำเสร็จ) เป็นจำนวนเงินประมาณ 7,072.89 ล้านบาท และ 2,773.24 ล้านบาท ตามลำดับ

ลงชื่อ



(นางจันทร์จิรา สมครไทย)



กรรมการ

ลงชื่อ



(นายเชิง วุฒิ)

กรรมการ

6. ลูกหนี้อื่น

	บ ำ ท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)
	แต่สอบทานแล้ว)	
ค่าใช้จ่ายย่ำล่วงหน้า	10,041,006.86	13,103,911.45
เงินทรองจ่าย	5,109,071.98	825,826.49
อื่นๆ	1,514,394.12	6,497,643.55
รวม	16,664,472.96	20,427,381.49

7. สินค้ำคงเหลือ

	บ ำ ท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)
	แต่สอบทานแล้ว)	
วัตถุดิบและวัสดุ	1,260,440,880.31	1,401,565,942.43
สินค้ำระหว่างทาง	53,235,437.49	364,792,233.10
รวม	1,313,676,317.80	1,766,358,175.53

ลงชื่อ

(นางจันทร์จิรา สมัครไทย)



กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเช็ง วู ลี)

กรรมการ

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

					บ าท		
					ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559		
					(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)		
					เงินลงทุน		
ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ทุนจดทะเบียน (ล้านดอลลาร์ ออสเตรเลีย)	สัดส่วน เงินลงทุน	วิธีราคาทุน	วิธีส่วนได้เสีย	เงินปันผล
บริษัทร่วม							
Aus-Com Training Services Pty Ltd.	บริการด้าน ฝึกอบรม	การถือหุ้น	2.24	30.10%	21,510,337.30	12,101,027.95	-

					บ าท		
					ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558		
					(ตรวจสอบแล้ว)		
					เงินลงทุน		
ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ทุนจดทะเบียน (ล้านดอลลาร์ ออสเตรเลีย)	สัดส่วน เงินลงทุน	วิธีราคาทุน	วิธีส่วนได้เสีย	เงินปันผล
บริษัทร่วม							
Aus-Com Training Services Pty Ltd.	บริการด้าน ฝึกอบรม	การถือหุ้น	2.24	30.10%	21,510,337.30	12,715,262.96	-

เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2557 บริษัทฯ ได้จ่ายซื้อเงินลงทุนใน Aus-Com Training Services Pty Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทในประเทศออสเตรเลีย การลงทุนดังกล่าวได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2557

ในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทฯ บันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว จำนวน 12.10 ล้านบาท (คิดเป็นร้อยละ 0.17 ของสินทรัพย์รวม) ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 จำนวน 0.79 ล้านบาท (คิดเป็นร้อยละ 0.23 ของกำไรสำหรับงวดสามเดือน) โดยถือตามข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทร่วมสำหรับงวดดังกล่าวที่ยังมิได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี

ลงชื่อ



(นางจันทร์จิรา สมครไทย)



กรรมการ

ลงชื่อ



(นายเชิง วูลี)

กรรมการ

9. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

บ า ท	
งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม วิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะบริษัท	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	1,138,641,821.95
บวก ซื้อระหว่างงวด - ราคาทุน	23,075,506.44
หัก ขายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์ระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(2,805,158.69)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(26,286,435.35)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	
(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)	1,132,625,734.35

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทฯ ได้นำที่ดินบางส่วนไป จดจำนองไว้กับธนาคาร
ในประเทศแห่งหนึ่ง เพื่อค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีและการออกหนังสือค้ำประกันในวงเงิน 202.91 ล้านบาท

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

บ า ท	
งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม วิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะบริษัท	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	12,627,614.90
บวก เพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	63,000.00
หัก ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(442,939.31)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	
(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)	12,247,675.59

ลงชื่อ

(นางจันทร์จิรา สมักรไทย)



กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเชิง วุฒิ)

กรรมการ

11. วงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินสินเชื่อจากธนาคารสองแห่ง ค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคาร การจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคารและการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วนและกรรมกรทำนหนึ่งของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558

	ล้านบาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
วงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินสินเชื่อ	110.00	110.00
วงเงินค้ำประกัน - วงเงินเดิม	380.00	380.00
วงเงินค้ำประกัน เลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีชีทส์ - วงเงินใหม่	5,919.20	5,919.20

12. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		
- ยานพาหนะ	19,739,637.01	15,183,260.00
<u>หัก</u> ดอกเบี้ยรูดค้ำบัญชี	(1,337,524.65)	(1,167,536.78)
	18,402,112.36	14,015,723.22
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(7,796,119.90)	(6,250,075.33)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	10,605,992.46	7,765,647.89

ลงชื่อ



(นางจันทรีจิรา สมัครไทย)

กรรมการ



ลงชื่อ



(นายเชิง วู ที)

กรรมการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทฯ มีหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน โดยมีรายละเอียดของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระดังนี้

บ า ท			
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559			
	เงินต้น	ดอกเบี้ยรอตคบัญชี	รวม
ถึงกำหนดการจ่ายชำระภายในหนึ่งปี	7,796,119.90	855,682.10	8,651,802.00
ถึงกำหนดการจ่ายชำระเกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	10,605,992.46	481,842.55	11,087,835.01
รวม	18,402,112.36	1,337,524.65	19,739,637.01

บ า ท			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558			
	เงินต้น	ดอกเบี้ยรอตคบัญชี	รวม
ถึงกำหนดการจ่ายชำระภายในหนึ่งปี	6,250,075.33	741,187.67	6,991,263.00
ถึงกำหนดการจ่ายชำระเกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	7,765,647.89	426,349.11	8,191,997.00
รวม	14,015,723.22	1,167,536.78	15,183,260.00

ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาดังกล่าวข้างต้น บริษัทฯ มีสิทธิในการเลือกที่จะซื้อทรัพย์สินตามสัญญาเช่าเมื่อสิ้นสุดตามสัญญาเช่า และบริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดต่าง ๆ ที่กำหนดไว้ในสัญญาดังกล่าว

ลงชื่อ



(นางจันทร์จิรา สมัครไทย)



ผู้ลงนาม

ลงชื่อ



(นายเชิง วุธิ)

กรรมการ

13. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

- การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2559	2558
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)	15,818,097.00	12,026,872.00
ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย	1,381,509.00	1,067,129.00
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันสิ้นสุดงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)	17,199,606.00	13,094,001.00

- ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 มีดังนี้

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2559	2558
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,269,489.00	981,442.00
ต้นทุนดอกเบี้ย	112,020.00	85,687.00
รวม	1,381,509.00	1,067,129.00

- ข้อสมมุติหลักในการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 31 ธันวาคม 2558

	ร้อยละ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
อัตราคิดลด	2.85	2.85
อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเคื่อน	5	5
อัตราการหมุนเวียนพนักงาน	0-0.18*	0-0.18*
อัตรามรณะ	TMO2008**	TMO2008**

* ขึ้นอยู่กับอัตราเฉลี่ยของกลุ่มอายุของพนักงาน

** อ้างอิงตามตารางมรณะไทย 2551 ประเภทสามัญ (TMO2008: Thai Mortality Ordinary Tables of 2008)

ลงชื่อ

(นางจันทร์จิรา สมักรไทย)



กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเชิง วุฒิ)

กรรมการ

- การวิเคราะห์ความอ่อนไหวของข้อสมมุติหลักในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย

ข้อสมมุติหลักในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยที่นำมาวิเคราะห์ความอ่อนไหว ได้แก่ อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือน และการมรณะ โดยถือว่าข้อสมมุติอื่นไม่เปลี่ยนแปลง ซึ่งผลกระทบของการวิเคราะห์ความอ่อนไหวจากการเปลี่ยนแปลงในข้อสมมุติที่เกี่ยวข้องดังกล่าวข้างต้นที่อาจเป็นไปได้อย่างสมเหตุสมผล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 มีดังนี้

- ถ้าอัตราการคิดลดเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ 1 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานจะลดลง 0.37 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 0.32 ล้านบาท)
- ถ้าอัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือนเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ 1 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานจะเพิ่มขึ้น 0.45 ล้านบาท (ลดลง 0.40 ล้านบาท)
- ถ้าพนักงานอายุยืนขึ้น (สั้นลง) 1 ปี ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานจะเพิ่มขึ้น (ลดลง) 0.02 ล้านบาท

ในการรายงานการวิเคราะห์ความอ่อนไหวข้างต้น มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานได้คำนวณโดยใช้วิธีเดียวกันกับที่คำนวณภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานที่รับรู้ในงบแสดงฐานะการเงิน

14. ทุนเรือนหุ้น

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2558 เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2558 ผู้ถือหุ้นได้มีมติ ดังนี้

- อนุมัติให้ดำเนินการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นโดยลดมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ของบริษัท จากเดิมหุ้นละ 1.00 บาท เป็นมูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท ซึ่งส่งผลให้จำนวนหุ้นสามัญของบริษัทเพิ่มขึ้นจากเดิม 320 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เป็นจำนวน 1,280 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท ทั้งนี้ทุนจดทะเบียนและทุนที่ออกและเรียกชำระแล้วของบริษัทยังคงเดิม คือ 320.00 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2558

- อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 320.00 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,280 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท) เป็น 400.00 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,600 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท) โดยจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 320 ล้านหุ้น เพื่อรองรับการจ่ายปันผล ซึ่งบริษัทฯ ได้จดทะเบียน เพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2558

บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนการจัดสรรหุ้นสามัญในการจ่ายปันผล (ทุนที่ออกและชำระแล้ว) จำนวน 319,999,999 หุ้น และแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิ ของบริษัทกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าแล้วเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2558 โดยหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวนี้จะทำการซื้อ-ขาย ในตลาดหลักทรัพย์ได้ในวันที่ 28 พฤษภาคม 2558

15. สำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัท มหาชน จำกัด บริษัทฯ จะต้องจัดสรรเงินสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน เงินสำรองตามกฎหมายนี้จะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

ลงชื่อ

(นางจันทร์จิรา สัมครไทย)



กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเชิง วุฒิ)

กรรมการ

16. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน

บริษัทฯ ได้จัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพขึ้นในปี 2556 โดยพนักงานจ่ายเงินสะสมในอัตราร้อยละ 5 ของเงินเดือนและบริษัทฯ จ่ายสมทบอีกส่วนหนึ่ง ในจำนวนที่เท่ากันเพื่อเข้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพ โดยให้สถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่งเป็นผู้จัดการกองทุน ตามพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ.2530 และพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2542

บริษัทฯ ได้จ่ายเงินสมทบกองทุนฯ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 เป็นจำนวน 0.71 ล้านบาท และ 0.63 ล้านบาท ตามลำดับ

17. กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2559	2558
ผลกำไร(ขาดทุน) ที่เกิดขึ้นแล้ว	(2,995,144.84)	(75,924,507.38)
ผลกำไร(ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้น	(17,131,355.11)	(64,564,972.46)
รวม	(20,126,499.95)	(140,489,479.84)

18. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

ค่าใช้จ่ายสำคัญ ๆ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 ซึ่งจำแนกตามลักษณะได้ดังนี้

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2559	2558
วัตถุดิบและวัสดุทั่วไป	706,339,602.21	451,080,537.37
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	129,106,357.21	173,269,890.08
ค่าบริการต่าง ๆ	249,869,498.24	336,382,076.68
ค่าจ้างแรงงาน	570,942,538.53	146,095,124.32
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	26,729,374.66	23,557,803.35

19. ภาษีเงินได้

บริษัทฯ ได้รับสิทธิและประโยชน์ทางภาษีหลายประการจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ภายใต้พระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2550 ซึ่งรวมถึงได้รับยกเว้นไม่ต้องเสียภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับการดำเนินงานในกิจการที่ได้รับการส่งเสริม (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 23)

อัตราที่บริษัทฯ ใช้ในการคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคล ของกำไรของการดำเนินงานส่วน ซึ่งไม่ได้รับสิทธิยกเว้นภาษีในอัตราร้อยละ 20

ลงชื่อ

(นางจันทร์จิรา สมัครไทย)

กรรมการ



ลงชื่อ

(นายเชิง วุฒิ)

กรรมการ

- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 ประกอบด้วย

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2559	2558
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	-	4,642,701.18
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
จากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว	(276,301.80)	(79,524.00)
ค่าใช้จ่าย(รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน		
งบกำไรขาดทุน	(276,301.80)	4,563,177.18

- รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 สามารถแสดงได้ดังนี้

	บาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2559	2558
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	339,229,278.37	168,102,888.41
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	-	4,642,701.18
ค่าใช้จ่าย(รายได้) ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	(276,301.80)	(79,524.00)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	(276,301.80)	4,563,177.18

- ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	บาท	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	3,439,921.00	3,163,619.20

ลงชื่อ

(นางจันทร์จิรา สมครไทย)

กรรมการ



ลงชื่อ

(นายเชิง วูลี)

กรรมการ

20. หุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล ข้อ 14 และการออกหุ้นปันผล ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล ข้อ 14 บริษัทฯ ได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 เพื่อสะท้อนถึงการเปลี่ยนแปลงของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมด ได้ดังนี้

	หุ้น	
	สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2559	2558
จำนวนหุ้นสามัญคงเหลือ ณ วันต้นปี - เดิม	320,000,000	320,000,000
<u>บวก</u> เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นจากเดิมหุ้นละ 1.00 บาท		
เป็นหุ้นละ 0.25 บาท	960,000,000	960,000,000
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักหลังการเปลี่ยนแปลง		
มูลค่าหุ้น	1,280,000,000	1,280,000,000
<u>บวก</u> เพิ่มทุนจากการจ่ายหุ้นปันผล		
เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2558	319,999,999	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก - ปรับปรุงใหม่	1,599,999,999	1,280,000,000

21. รายการที่เกิดขึ้นกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

21.1 บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งยอดคงค้าง ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 มีดังนี้

	ล้านบาท	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)
	แต่สอบทานแล้ว)	
<u>ยอดคงค้าง ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน</u>		
<u>เงินประกัน</u>		
นางจันทร์จิรา สมัครไทย	0.21	0.21

ลงชื่อ

(นางจันทร์จิรา สมัครไทย)



กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเชิง วูที)

กรรมการ

บริษัทฯ มีรายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 ดังนี้

	ล้านบาท		นโยบายการกำหนดราคา
	2559	2558	
<u>รายการที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด</u>			
นางจันทร์จิรา สมครไทย			
ค่าเช่า	0.21	0.21	ในราคาที่ตกลงร่วมกัน โดยต่ำกว่าราคายุติธรรม

21.2 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารประกอบด้วย เงินเดือน โบนัส และผลประโยชน์อื่นของกรรมการและผู้บริหารของบริษัทฯ

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 มีดังนี้

	ล้านบาท	
	2559	2558
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4.81	5.41
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	0.12	0.13
รวม	4.93	5.54

22. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ มีการนำเสนองบการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจและตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์ดังต่อไปนี้

1. ส่วนงานธุรกิจ
 - 1.1 รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง
 - 1.2 รายได้จากการให้บริการ
2. ส่วนงานตามภูมิศาสตร์
 - 2.1 ส่วนงานในประเทศ
 - 2.2 ส่วนงานต่างประเทศ

ลงชื่อ

(นางจันทร์จิรา สมครไทย)



กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเจิง วุฒิ)

กรรมการ

	ล้านบาท					
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย					
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่					
	31 มีนาคม 2559			31 มีนาคม 2558		
	ต่างประเทศ	ในประเทศ	รวม	ต่างประเทศ	ในประเทศ	รวม
รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	2,085.61	-	2,085.61	1,480.56	-	1,480.56
รายได้จากการให้บริการ	-	15.50	15.50	-	18.18	18.18
รวมรายได้	2,085.61	15.50	2,101.11	1,480.56	18.18	1,498.74
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	430.19	1.44	431.63	407.57	(3.27)	404.30
รายได้และค่าใช้จ่ายอื่น						
รายได้อื่น			16.25			8.78
ค่าใช้จ่ายในการขาย			(8.50)			(19.54)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(79.80)			(84.60)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน			(20.12)			(140.49)
ต้นทุนทางการเงิน			(0.23)			(0.35)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)						
ในบริษัทร่วม			(0.79)			(2.23)
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ ภาษีเงินได้			0.28			(4.56)
กำไรสุทธิ			338.72			161.31
สินทรัพย์ที่ใช้ในสำนักงาน						
ลูกหนี้การค้า	590.35	12.89	603.24	1,049.04	19.18	1,068.22
มูลค่างานตามสัญญา						
ที่ยังไม่เรียกเก็บจากลูกค้า	2,321.03	-	2,321.03	1,006.91	-	1,006.91
สินค้าคงเหลือ	1,262.67	51.00	1,313.67	368.52	45.39	413.91
สินทรัพย์ส่วนกลาง			2,687.95			2,926.80
สินทรัพย์รวม			6,925.89			5,415.84

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ายรายใหญ่

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2559 และ 2558 บริษัทฯมีรายได้จากลูกค้ายรายใหญ่อำนาจ 2 รายและ 3 รายตามลำดับ เป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 2,085.44 ล้านบาท และ 1,472.08 ล้านบาท ตามลำดับ ตามยอดรายได้รวมของบริษัทฯ

23. สิทธิประโยชน์ตามบัตรส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับสิทธิพิเศษจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน และยังใช้สิทธิอยู่ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 จำนวน 4 ฉบับ

ทั้งนี้บริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดต่างๆ ตามที่ระบุไว้ในบัตรส่งเสริมเพื่อให้ได้รับสิทธิพิเศษดังกล่าว

ลงชื่อ

(นางจันทร์จิรา สมัครไทย)

ลงชื่อ

ลงชื่อ

(นายเชิง วุฒิ)

กรรมการ

24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทฯ มีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารค้ำประกัน ดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
สกุลเงินบาท	32.49	32.49
สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ	21.65	28.48
สกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลีย	16.41	16.41
สกุลเงินยูโร	0.02	0.06

25. เครื่องมือทางการเงินความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ มีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ เนื่องจากมีทรัพย์สินและหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงกับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง โดยไม่มีวัตถุประสงค์ในการค้ากำไรในสัญญาดังกล่าว ทั้งนี้ บริษัทฯ จะรับรู้ในงบการเงินเมื่อครบกำหนดสัญญา ส่วนต่างที่เกิดขึ้นจะบันทึกในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทฯ มีทรัพย์สินและหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)

สินทรัพย์ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

เงินฝากธนาคาร

- สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ	24.36	4.89
- สกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลีย	3.28	19.15

ลูกหนี้การค้า

- สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ	16.83	27.40
- สกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลีย	-	0.53

เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า

- สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ	0.13	0.80
- สกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลีย	-	0.04

เงินประกันผลงาน

- สกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลีย	3.94	5.24
-----------------------------	------	------

เงินลงทุนในบริษัทร่วม

- สกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลีย	0.72	0.72
-----------------------------	------	------

ลงชื่อ
(นางจันทร์จิรา สมัครไทย)



กรรมการ

ลงชื่อ

.....
(นายเช็ง วู ลี)

กรรมการ

หนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศเจ้าหนี้การค้าต่างประเทศ

- สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ	7.73	12.87
- สกุลเงินยูโร	0.24	0.62
- สกุลเงินสหราชอาณาจักร	0.01	0.01
- สกุลเงินดอลลาร์สิงคโปร์	0.09	-

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทมีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยงคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	วันครบกำหนดตามสัญญา
ดอลลาร์สหรัฐฯ	3,000,000.00	35.7720	24/05/2016
ดอลลาร์สหรัฐฯ	1,000,000.00	35.7720	24/05/2016
ดอลลาร์สหรัฐฯ	1,000,000.00	35.7720	24/05/2016
ดอลลาร์สหรัฐฯ	1,000,000.00	35.7720	24/05/2016

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

บริษัทฯ มีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยที่สำคัญอันเกี่ยวข้องกับเงินฝากสถาบันการเงิน อย่างไรก็ตาม เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่มีอัตราดอกเบี้ยที่ปรับขึ้นลงตามอัตราตลาด หรือมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาดในปัจจุบัน ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยของ บริษัทฯ จึงอยู่ในระดับต่ำ

ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

บริษัทฯ มีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อเกี่ยวข้องกับลูกหนี้ค่าก่อสร้าง อย่างไรก็ตาม เนื่องจากสัญญาก่อสร้างส่วนใหญ่ของบริษัทฯ จะทำกับลูกค้าที่มีความสามารถในการชำระหนี้ ดังนั้น บริษัทฯ จึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายอย่างเป็นสาระสำคัญจากการเก็บหนี้จากลูกหนี้เหล่านี้

มูลค่ายุติธรรม

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินจะไม่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญกับมูลค่าตามบัญชี

26. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2559 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2559 ผู้ถือหุ้นได้มีมติ ให้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้น จากผลการดำเนินงานประจำปี 2558 เป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท รวมเป็นเงินจำนวนไม่เกิน 800,000,000 บาท โดยกำหนดวันจ่ายปันผลในวันพฤหัสบดีที่ 19 พฤษภาคม 2559

27. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2559

ลงชื่อ กรรมการ กรรมการ

(นางจันทร์จิรา สมครไทย) (นายเชิง วุฒิ)

